
Биографија 

 

Лични податоци:    Тома Глигоријевски,  
                                    ул. Октомвриска Револуција бр. 4-1-12 Куманово, 
                                    датум на раѓање 12.12.1954 
 
Образование:          Технолошко - металуршки факултет  
                                    Универзитет Св. Кирил и Методиј - Скопје 
                                    дипломиран - 1978 година 
                                    Звање - Дипломиран инженер металург 
 
Работно искуство:  ФЗЦ 11 Октомври 

                                    Деќември 1980 - Јуни 1983  Технолог за терм. обработка на цевки и профили 
                                  Јуни 1983 - Септември 1985 Технолог за топло преобликување на профили 
                                  Септември 1985 - Мај 1986 Управник на заедничка оператива во РЕ ВЦП 
                                  Мај 1986 - Април 1987 Управник на Цинкара 
                                  Април 1987 - Ноември 2002 Директор на РЕ ВЦП 
                                  Август 2006 -  Септември 2015 Директор на Сектор Управување со квалитет 
 
                                  Електростопанство на Македонија 

                                  Ноември 2002 - Април 2005 Заменик генерален директор 
 
                                  Собрание на Република Македонија 

                                  Април 2005 - Август 2006 Пратеник 
 
Странски јазици: Основно познавање на Англиски и Француски 
 
Други познавања: MS Office, Internet Explorer 
 
Член на органи на управување: Март 1991 - Мај 2001  
                                                        Член и претседател на Управен Одбор на ФЗЦ 11 Октомври АД 
 
Број на акции во Друштвото: Не поседувам акции во ФЗЦ 11 Октомври АД - Куманово 
 
Број на акции во други Друштва: Не поседувам акции и други хартии од вредност 
 
Обврски према Друштвото: Немам обврски кон ФЗЦ 11 Октомври АД - Куманово 
                                   
 
  
 
                                 
                                   
 



   
    
    
   Лични податоци 
 
Име   Дејан Даневски 
Адреса    Ул. Титово Митровачка 6/3-12 Куманово 
Телефон  070 25 44 39 
Е-пошта   dd@fzc11oktomvri.com.mk 
Националност  Македонец 
Датум на раѓање  05.10.1963 
Место на раѓање  Куманово 
 
 
 
 
 

   Работно Искуство 
  27 години и 9 месеци во ФЗЦ 11 Октомври АД Куманово  
  Референт во Служба за извоз,Самостоен рефернт во Служба за извоз, Раководител во Служба за извоз, 
  Шеф на Служба за извоз, Помошник Директор на Сектор Маркетинг – нa кое работно место и сега се  
  наоѓам  

 
  
 

   ОБРАЗОВАНИЕ И ОБУКИ  
1978-1982   Средно економско училиште Моша Пијаде во Куманово 

   Запознавање и побудување интерес за економијата, стекнување основни знаења од економска  
   математика, статистика, сметководство, економска географија и другите економски дициплини. Во тоа 
   време ова училиште нудеше солидни знаења од економијата и без продолжување на школувањето на 
   факултет, а оние кои отидоа на економски факултет имаа одлични предзнаења.  
 
1982-1983                              Отслужување на воен рок  
 
1983-1987   Економски Факултет при универзитетот Кирил и Методиј во Скопје.  

Не се двомуев при избор на факултет, интересот за економија ми беше јасно дефиниран, и факултетот го 
го завршив за 4 години .  

 
1987- Веднаш по дипломирањето се вработив во ФЗЦ 11 Октомври: почнав како Референт во Служба за извоз, 

потоа бев Самостоен рефернт во Служба за извоз, Раководител во Служба за извоз, Шеф на Служба за 
извоз и Помошник Директор на Сектор Маркетинг – нa кое работно место и моментално  се наоѓам.  

   Во текот на работниот век сум посетувал курсеви и семинари за англиски јазик, работа со компјутери,  
   електронска трговија, маркетинг, финансиско работење и слично. 
 
    
Мајчин јазик:  Македонски 
Странски Јазици  Англиски 
 
Број на акции во  
Друштвото:  Немам акции во ФЗЦ 11 Октомври АД Куманово 
 
Број на акции во  
други друштва:  Немам акции во други друштва и други хартии од вредност 
 
Обврски спрема 
Друштвото:  Немам обврски спрема ФЗЦ 11 Октомври АД Куманово 
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КРАТКА БИОГРАФИЈА 
 

ЛИЧНИ ПОДАТОЦИ 
 
Име и презиме                      Војчо Нацевски 
Адреса                                    ул. „Мирче Ацев“ бр. 31, Куманово, Македонија 
Телефон    +38931429450; +38970381267 
Е - пошта    inzinering-dir@fzc11oktomvri.com.mk      
   v.nacevski@fzc11oktomvri.com.mk  
Датум на раѓање    21.05.1955 
Националност     македонец 
Пол                                              машки 

Апликација за     Член на одборот на директори 

РАБОТНО ИСКУСТВО  
Работодавач:                                                   ФЗЦ 11 Октомври АД Куманово, Македонија 
                                                                                Ул.„11 Ноември“ бр. 86 1300 Куманово  
Вид стопанска дејност             Производство на заварени цевки и профили 

SAW L 
      HFW 
      Ладно и топло валани профили 

Изградба на цевководи и челични конструкции 
 
Датум на вработување:                од 15.12.1980 до сега  
 
Занимања/Функции:                             Главен инженер за планирање и подготовка на 

производство, 
Раководител на одделение за планирање и 
подготовка на производство, 
Управник-Главен инженер за производство и 
Директор на ФЗЦ Инженеринг 

 
Главни дејности и одговорности:        Лидер – проект  менаџер на следните проекти: 
 
Инвеститор:   
1. Министерство за земјоделство,  
шумарство и водостопанство            Водоводен цевковод на ХС Злетовица 
 
2. Министерство за земјоделство,  
шумарство и водостопанство  Програма за водоснабдување на јужна вардарска    

долина  
3. Министерство за животна средина  
и просторно планирање                      Цевковод за спас на Дојранско Езеро 
 
4. ЈП ЕСМ Скопје                            Цевковод за ХМС Стрежево – РЕК Битола 



 
 
5. ГА-МА АД Скопје Изведба на машинска монтажа и оперирање на 

гасоводен систем 
 
6. Слободна економска зона Скопје Дистрибуциска гасоводна мрежа за заводите во 

Бунарџик  
7. Општина Куманово    Дистрибуциска гасоводна мрежа 
 
8. ЈП ЕСМ РЕК Осломеј         Цевковод за водоснабдување Осломеј – Кичево  
и други 
 
 

ОБРАЗОВАНИЕ И СТРУЧНО УСОВРШУВАЊЕ 
 
Година:                    1987 
Стекнато научно звање:     магистар на машински науки (MSCi)  
Специјалност :     заварување и заварени конструкции 
 
Датум:       1974/75 - 1980 
Звање:       дипломиран машински инженер 
Високообразовна институција:                      УКИМ Скопје 
Факултет:                                                                      Машински факултет – Скопје  
 
Лични способности и знаења: Овластување за изведување машинско 

монтажни работи на објекти од прва 
категорија, 
Овластување за надзор во објекти од прва 
категорија 

     

ЈАЗИЦИ  
 
Мајчин јазик   македонски  
Странски јазици     
    разбира   зборува        пишува 
српско - хрватски  ниво C2   ниво C2  ниво C2 
англиски    ниво A1   ниво A1  ниво A1  
 
  

СПОСОБНОСТИ 
  
Организациски и менаџерски 
способности 

Лидер – проект – менаџер на повеќе проекти 
на принцип клуч на рака  
(150 – 250 вработени) 
 



Одлични комуникациски и меѓучовечки 
вештини, 
 
Одлично познавање на целокупен техничко 
технолошки процес на ФЗЦ 11 Октомври АД 
Куманово, 
 
Одлични познавања на организација, 
подготовка,  производство,  контрола на 
квалитет  и изградба на цевководи, 
 
Одлично работам во тим 
 

 
Компјутерски вештини 

 
Microsoft Office и AutoCAD 
 

 
Други способности и вештини 

Подготовка на тендрски документации за 
јавни набавки во согласност со ФИДИЦ 
договор и потребите на клиентите, 
 
Искуство со електронско лицитирање 
стекнато со учество во наддавања, 
 
Склучување и водење на финансиски 
договори според ФИДИЦ договори, 
 
Одлични познавања од подготовка и изведба 
на конструкции и машинска монтажа на 
цевки по принцип клуч на рака, 
 
Набавка на репроматеријали потребни за 
изведување на даден проект и 

                                                                                   Водење на градежни дневници и градежни 
                                                       книги.                      
 
Број на акции во Друштвото: Имам 170 обични акции во ФЗЦ 11 Октомври А.Д. Куманово 
Број на акции во други Друштва: Не поседувам акции и други хартии од вредност 
Обврски према Друштвото: Немам обврски кон ФЗЦ 11Октомври А.Д. Куманово 
 
 
 
 
 
        Куманово 
29.06.2015 година                                                                                           



 

проф. д-р Миле Станковски, редовен професор,  

декан на Факултетот за електротехника и информациски 
технологии. 

 
1. Презиме: СТАНКОВСКИ 

2. Име: Миле 

3. Дата на раѓање: 26 Јануари 1954 

4. Националност: Македонска 

5. Брачна состојба: Оженет 

6. Професија: Дипломиран електро инженер, отсек електроника, Магистер на 
Електротехнички науки, отсек Автоматика и системско инженерство, Доктор 
на технички науки, отсек Автоматика и системско инженерство  

7. Моментална позиција на вработување: Вонреден професор на Факултетот за 
Електротехника и Информатички технологии, Скопје, Македонија, и 
Раководител на Лабораторија за Автоматика и системско инженерство  

 Моментален ангажман на факултетот: Предавања и вежби по следниве 
курсови на додипломските студии:  

1. Компјутерско водење на процеси во VI семестар 

2. Нелинеарни системи на управување во VII семестар 

3. Автоматизација на производни постројки  процеси во IX семестар 

4. Системи за далечинско водење и дистрибуирано управување   во VII 
семестар 

5. Програмабилни логички управувачи во VIII семестар 
  

 Предавања и вежби по следниве курсови на постдипломските студии:: 

1. Хиерархиски PLC интегрирачки управувачки системи 

2. Мехатронички роботички системи 

3. Современа теорија на автоматско управување за Идентификација и 
симулација на процеси  

 



Ментор на повеќе од 15 студенти на посдипломски студии. 
 

8. Aдреси:    

ФЕИТ: Факултет за електротехника и информатички технологии, Карпош,  II, 

bb, ПФах 574, МК-1000, Скопје 

Телефон на работа: +398 2 3099 173 

Факс на работа: +389 2 3064262  

Домашна адреса:  ул. Бранислав нушиќ. 7/II/3, МК-1000 Скопје, Р.М. 

Домашен телефон: 02 3072000 

Мобилен телефон: 070 259000   

E-mail: milestk@etf.ukim.edu.mk 

9. Движење во службата: 

1978 -  1997 Работа во фабриката за заварени цевки и профили AД “11 Октомври” 
од Куманово, Македонија, на позиции од инженер во секторот за 
одржување до главен инѓенер за техничко технолошки работи. 

X.1997 – V.2000 Работа на Електротехничкиот факултет во Скопје како асистент, во 
институтот за автоматика и системско инженерство 

May 2000 Доцент на Електротехничкиот факултет во Скопје,   

May 2005 Вонреден професор на Електротехничкиот факултет во Скопје 

Maj 2010 Редовен професор на Факултет за електротехника и информациски 
технологии во Скопје 

1998 - 2008 Раководител на Лабораторија за автоматика и системско инженерство, 
на Електротехничкиот факултет во Скопје 

2008-  Декан на Факултет за електротехника и информациски технологии во 
Скопје 

2011-2013 Координатор на научноистражувачки проект финансиран од 
Швајцарса национална фондација SNF – програма SCOPES со наслов: 
Skills development for young researchers and educational staff in nano- and 
microelectronics curricula: implementation of methods for bilateral 
knowledge transfer between universities and SMEs 

 

10. Компјутески вештини 

•Оперативни системи    DOS, Windows 95/98/2000 Proffesional, XP, Windows 7  

•Друго  MATLAB, STEP7, RSLogix, LabVEW, MICROSOFT OFFICE, 

COREL DRAW, PHOTOSHOP,  

mailto:milestk@etf.ukim.edu.mk


11. Образование 
 

1997 Докторат на технички работи на Универзитетот Св. Кирил и Методиј 
Скопје, на Електротехничкиот Факултет во Скопје, од областа на 
Автоматика и системско инженерство. Наслов на докторатот: 
„Неконвенционално управување на индустртиски енергетски процеси во 
големи загревни печки“  

1987 Мaгистер по Електротехнички науки, на Универзитетот Св. Кирил и 
Методиј Скопје, на Електротехничкиот Факултет во Скопје, од областа на 
Автоматика и системско инженерство.  

 Магистерската тема беше: „Идентфикација на температурна динамика на 
среднофрекфентен генератор за индукционо загревање на челични цевки и 
синтеза на напреден управувачки систем“ 

1972-78 Дипломирав на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ Скопје, на 
Електротехничкиот Факултет во Скопје, на смер Електроника, со тема 
„Автоматско управување на едноканалните регулациони системи“. 

1968-1972 Гимназија Гоце Делчев Куманово.  

1961-1968  Основно училиште „Вера Которка“ с. Клечовце 

 

 

12. Научна работа 

Повеќе од 70 научни труда публикувани и презентирани во меѓународни списанија и 
конференции  

1996-2000 Учество на високорангираниот меѓународен научноистражувачки проект 
под име: „Управување на kомплексни системи“ – „Control of Complex 
Systems - COSY“ финансиран од Европската научна фондација од 
Стразбург. 

1987-1997 Учество во пет Научни проекти финансирани од Министерството за наука 
на РМ. 

2011-2012 Главен истражувач во научно-истражувачки проект „Развој на 
веројатносни алгоритми за управување со предвидување базирано на 
модел“ финансиран од ФЕИТ 

2007-2008 Главен истражувач во билатерален македонско-словенечки проект „On-line 
надзор и дијагностицирање на грешки во индустриски системи“ 

2007-2008 Раководител на билатерален македонско-словенечки научноистражувачки 
проект „On-line надзор и дијагностицирање на грешки во индустриски 
системи“ 

2007-2008 Учесник во билатерален македонско-кинески научноистражувачки проект 
„Проблеми на напреднато управување во хибридни и мрежни системи“  



2007-2008 Учесник во билатерален македонско-словенечки научноистражувачки 
проект „Web-based Systems for Learning and Assessment and Learning 
Management System“ 

2006-2007 Учесник во билатерален македонско-словенечки научноистражувачки 
проект „Advanced Modelling and Control Techniques for Communication 
Networks with Application to Congestion Control“ 

2005-2006 Учесник во развојноистражувачки проект „Воведување на технологија на  
онтинуирано леење за добивање финални производи со правоаголен облик 
од алуминиумски легури“ 

2004-2005 Учесник во билатерален македонско-словенечки научноистражувачки 
проект „Напредни техники на моделирање за системи со распределени 
параметри со примена во дијагноза на грешки“ 

2000-2002 Раководител на научноистражувачки проект „Интегрирани дворамнишни 
управувачки системи со децентраизирано управување за меѓуповрзани 
објекти“ 

1997-2001 Учесник во меѓународен научноистражувачи проект под раководство на K. 
J. Astrom, P. Albertos M. Blanke, A. Isidori „Управување на сложени системи 
(Control of Complex Systems)“ 

 

 

13. Професионален интерес:  

• Компјутерско управување на процеси 

• Индустриско компјутерство 

• Програмабилни логички управувачи (PLC) 

• Набљудување и управување при третман на чисти и одпадни води  

• SCADA системи 

• Далечинско мерење и далечинско управување (Telemetry and Telecontrol) 

• Инженерски апликации на системи во кои се поврзани: Автоматско 
управување, индустриска електроника, индустриски компјутинг, 
електромоторни погони и процесни машини  

• Решавање на проблеми со “тесни грла” во производните процеси  

• Менаџирање на енергијата (Energy management) 

 

14. Додатни наобразби, курсеви и работа 

1992 Во рамките на меѓународната соработка  двомесечен престој на 
Универзитетот во Вулверхемптон, Велика Британија, како истражувач во 
рамките на научноистражувачкиот проект “Управувачки методи 



експертна подршка на двонивоовски интелигентни системи за 
флексибилна автоматизација“ [„Control methods and expertise support of 
two level intelligent systems for flexible automatisations”] 

1998 Докторски курс “Детекција и изолација на дефекти“ [Fault Detection and 
Isolation”]  и „Управување во присуство на дефекти“ [“Fault Tolerant 
Control”] на Универзитетот во Алборг, Данска. 

1999 Докторска школа „Управување на комплексни системи“ – [“Control of 
Complex Systems”] на Универзитетот во Валенсија, Шпанија. 

 

15. Јазици 

Степени од 1 до 5 ( 5 одлично, 4 многу добро, 3 добро, 2 слабо и 1 не го познава)  

Јазик Читање Зборување Пишување 

Македонски (мајчин јазик) 
5 5 5 

Англиски 
5 5 5 

Српски 
5 5 5 

Словенечки 
4 3 3 

Бугарски 
5 5 5 

 

16.   Додатни активности: 

• Тековен претседател на одделеот за електротехника на комората на овластени 
архитекти и инженери на Р. Македонија/  

•Член на Управен одбор на Комората на овластени архитекти и овластени инженери на 
РМ 

• Тековен подпретседател на Инженерската институција на Македонија (ИМИ) 

• Член на IEEE (IEEE-Institution of Engineers of Electrotechnics and Electronics) 

•Член на надзорен одбор на ЦИРКО дооел при УКИМ, Машински факилтет Скопје 

•Член на Борд на директори при ФЗЦ 11 Октомври Куманово во два мадата  

 

 

 

 



17.   Други професионални активности 

•Развој на образовен курс за Програмабилни логички управувачи (PLC Programation 
Logic Controllers) за инженерите од македонската индустрија. (финансиран од GTZ na 
Germanija) 

•Обука на инженери од повеќе фирми од индустријата на Македонија (РЕК Битола, 
TONDACH – Виница и др) за работа со индустриски компјутери и Програмабилни 
логички управувачи - PLC.  

•Обука на наставниците во средните технички училишта за држење на настава од 
областа на индустриски компјутери и Програмабилни логички управувачи  

•Рецензирање на многу научни проекти за министерството за наука на РМ.  
•Рецензент на трудови за повеќе меѓународни списанија и меѓународни конференции 

(IFAC World Congress, WAC World Automatic Congress, DECOM, SWIIS) 
•Организација на повеќе меѓународни конференции (SWIIS2000, DECOM2001, 

AAS2000, AAS2003) 
•Организација на неколку Национални конференции ЕТАИ  (претседател и 

копретседател на конференциите, уредник на зборниците) 
 

  
18. Апликативни проекти: 

1980-1981 Како раководен инженер, учество во монтажа, испитување и пуштање во работа на фабриката за 
производство на цевки со дијаметар од 159 - 610мм, во ФЗЦ “11 Октомври”, Куманово, 

1992-1994 Како главен инженер предводник на тим за проектирање, производство, монтажа и впуштање на комплетна 
производна линија за заварени цевки со дијаметар Ф159mm,  во ФЗЦ “11 Октомври”, Куманово, 

1986 Развој на постапка за изнаоѓање на грешки со помош на сигнатурна анализа, и во склоп на тоа изработка на 
уред со цел сервисирање на електронски плочки од програмабилен логички управувач, производство на 
фирмата ALSTHOM, во ФЗЦ “11 Октомври”, Куманово 

1987 Развој на постапка и изработка на уред за изнаоѓање на грешки и сервисирање на електронски плочки од 
постројката за процесно испитување на завар со помош на ултразвук, производство на фирмата CND 
ULTRASONIK, во ФЗЦ “11 Октомври”, Куманово 

1984-1994 Развој на процедури за детекција на грешки и проектирање и производство на уреди за сервисирање на 
електронски плочки, за повеќе од десет машини во ФЗЦ „11 Октомври“ Куманово. 

1988 Развој и изработка на уред за изнаоѓање на грешки кај електронски плочки од системот за управување на 
машина за пластика QUASY 400/100, во “Полет”, Куманово 

1992 Развој и производство на температурни управувачи за машина за пластика во “Полет”, Куманово 
1990 Усовршување на системот за регулација на температура на среднофрекфенциски генератор за загревање на 

челични цевки, AEG, во ФЗЦ “11 Октомври”, Куманово 
1990-1992 Развој и изведба на систем за управување на офсет машина за печатење “ВОЛГА”, во печатниците 

“Просвета” во Куманово и “Социјален борец” во Битола Развој и имплементирање на систем за нумеричко 
управување на нож за сечење на хартија во печатницата “Социјален борец”, Битола 

1993-1994 Развој на постапка и изработка на уред за испитување на електронски картици SICOLOG и SIKANAL од 
системите за управување на електромоторните погони. Изработени се два уреда еден во ФЗЦ “11 
Октомври” А.Д. - Куманово и втор во Фабриката за заварени цевки во Урошевац, СР Југославија  

1996-1997  Како главен инженер, предводење на тим за калибрација на опремата во рамките на екипата за воведување 
на стандардот ISO 9001 во ФЗЦ “11 Октомври”, Куманово. Имплементирање на многу процедури за 
внатрешна калибрација на уредите и инструментите. Во рамките на овој проект ја акредитира 
лабораторијата за калибрација.  

1995 Изработка на проект за автоматизација на погонот за ферментација на тутун Тутуновиот комбинат А.Д., 
Куманово,. 



1991-1997 Проектирање и производство на машини за автоматско полнење на млеко и јогурт за неколку млекари во 
Македонија 

1991-1993   Изработка на проекти за комплетните електротехнички инсталации за повеќе производни и деловни објекти, 
како и за неколку бензински пумпи, со автоматизацијата на целокупните објекти 

1992-1997 Стручен консултант за автоматизацијата и автоматските системи и уреди за производните процеси и 
постројки, а посебно за постројките за заварување и одржување на заварот, во Фабриката за заварени цевки 
во Урошевац, С.Р. Југославија   

1993-1997 Стручен консултант за автоматизацијата и автоматските системи и уреди за  производните процеси и 
постројки во фабриката “УТВА” во Ковин, С.Р. Југославија 

1999 Учество во тим за изработка на проект за изведување на слабострујните инсталации за функционална 
автоматизација и процесно водење во објектот “Светски бизнис центар-Скопје”. 

1999 Дефиниција на проектот, планирање и проектирање и изработка на техничка документација за проектот 
“Energy saving in Macedonian Industry (P5O98/MA/2/1) [заштеда на енергија во Македонската индустрија] во 
подпроектот “Energy management of the Production Operations and process Control in Evropa Co.-Skopje” за 
консултантска фирма  HASKONING Royal Dutch, од Нијмеген, Холандија. 

2000 Изработка на проект, монтажа и впуштање во работа на систем за двонивоовско управување, SCADA 
систем, и компјутерска евиденциаја на производство на погон за производство на тули со тунелска печка во 
Керамичка индустрија “КИК” Куманово.  

2001 Иновација на процес за сушара за тули и со Програмабилен логички управувач, (ПЛЦ), во „KIK“ Куманово.  

2001 Изработка на Елаборат за потрошувачка на електрична енергија со предлог мерки за нејзино намалување, 
во фабрика за вода во  Куманово.   

2002 Изработка на Елаборат за потрошувачка на електрична енергија во „КИК“ Куманово, со предлог мерки за 
нејзино намалување  

1990-2002 Консултант за одржување на опрема и процеси во компаниите “Киро Фетак” and “KИK” Kуманово. 

2002 Проектирање, изработка на опремата, монтажа и впуштање во работа на систем за телеметрија и 
далечинско управување на ниво и пумпна станица за четири резервоара во „Водовод“ Куманово.  

2004  Консултант на фирмата „ПРОСТОР“ од Куманово при изработка на проектот за SCADA системот за 
системот за далечинско мерење и управување со цевководот за напојување со вода на „РЕК Битола“ од  
Хидросистемот „СТРЕЖЕВО“ од Битола.  

2004-2005 Надзор на тимот за монтажа и впуштање во работа на SCADA системот за системот за далечинско мерење и 
управување со цевководот за напојување со вода на „РЕК Битола“ од  Хидросистемот „СТРЕЖЕВО“ од 
Битола. 

2004-2005 Водач на тимот за проектот SCADA систем за ХС Злетовица за системот  за напојување со вода на 
источниот дел од РМ 

2006 Водач на тимот за изработка на проект и имплементација на системот за компјутерско управување и 
мониторинг на дигалка на епрувети за испитување на материјали во механичка и металографска 
лабораторија во фабриката ФЗЦ „11 Октомври“ - Куманово.  

2006-2007 Соработник-истражувач во билатерален македонско-кинески научноистражувачки проект финансиран од 
Министерството за образование и наука: „Advanced Modelling and Control Techniques for Communication 
Networks with Application to Congestion Control”; главен истражувач: Георги Димировски.   

2006-2007 Водач на тимот за изработка на идеен и основен проект за далечинско управување со хидросистемот 
„Стрежево“. 

2007-2008 Водач на тимот за изработка на идеен и основен проект за SCADA-системот за хидросистемот „Злетовица“. 

2007-2008 Соработник-истражувач во билатерален македонско-кинески научноистражувачки проект финансиран од 
Министерството за образование и наука: „Advanced Modelling and Control Techniques for Switched Systems 
and Switching Controls with Application to Hybrid Systems”, главен истражувач Георги Димировски.   

2007-2008 Соработник-истражувач во билатерален македонско-словенечки научно-истражувачки проект финансиран 
од Министерството за образование и наука: „Веб- базиран систем за учење и оценување и систем за 
менаџирање на учењето“ ("Web-based Systems for Learning and Assessment and Learning Managemet System”), 
главен истражувач: Цветко Андреевски. 



2007-2008 Главен истражувач во билатерален македонско-словенечки научноистражувачки проект финансиран од 
Министерството за образование и наука: ON-LINE  НАДЗОР И ДИЈАГНОСТИЦИРАЊЕ НА ГРЕШКИ ВО 
ИНДУСТРИСКИ СИСТЕМИ (“On-line Monitoring and Diagnosis of Industrial Systems”),  

2007-2008 Соработник-истражувач во билатерален македонско-кинески научноистражувачки проект финансиран од 
Министерството за образование и наука: „Проблеми на напреднато управување во хибридни и мрежни 
системи“ (“Problems of Advanced Control of Hybrid and Network Systems”), главен истражувач: Георги 
Димировски.   

2008 Водач на тимот за изработка на проект и имплементација на системот за компјутерско управување и 
мониторинг на преса за водено испитување на цевки со пречник до 159 мм, во фабриката ФЗЦ „11 
Октомври“ - Куманово.  

2008 Раководител на проект финансиран од USAID: „Develop Control Kits for School Projects”, помеѓу Academy 
for Educational Development и Факултетот за електротехника и информациски технологии (завршен и 
предаден во 2008).  

2008 Соработник-истражувач во развојно-истражувачки проект финансиран од Министерството за образование и 
наука на РМ: „Воведување на технологија на континуирано леење за добивање финални производи со 
правоаголен облик од алуминиумски легури“; главен истражувач: Манојловиќ Ружица, професор на 
Технолошко-металуршкиот факултет во Скопје. 

2008-2009 Водач на тимот за консултантски услуги во текот на изградба на SCADA-системот за хидросистемот 
„Злетовица“. 

2009 Водач на тимот за изработка на проектот „Систем за тревожење од поплавен бран“ на браната „Кнежево“. 

2009 Водач на тимот за изработка на проект и имплементација на системот за компјутерско управување и 
мониторинг на преса за водено испитување на средни цевки со пречник до 159-610 мм, во фабриката ФЗЦ 
„11 Октомври“ - Куманово.  

2009-2010 Раководител на проект финансиран од USAID: „Develop Computer Control Kits for Vocational School”, 
помеѓу Academy for Educational Development и Факултетот за електротехника и информациски технологии. 

 

19. Листа на публикации (книги, трудови) публикувани и презентирани во 

меѓународни и домашни списанија и Конференции во последниве пет години.  
А1/. Книга: 

1. Станковски М.Ј. Колемишевска-Гугуловска, Компјутеско водење на процеси, Електротехнички факултет 
Скопје, 2006 

А2/.  Part in Scientific monografy: 

2. Goran Stojanovski, Mile Stankovski, Chapter - “Model Predictive Controller Employing Genetic Algorithm 
Optimization of Thermal Processes with Non-Convex Constraints”. Genetic Algorithm, ISBN 979-953-307-880-8, 
Edited by Dr. Rustem Popa. To be published in February, 2012.  

3. Goran Stojanovski, Mile Stankovski, Riste Mitevski, Dragan Stankovski Chapter - “Operating SCADA Systems in 
Potential Risk Intrusion Network Environment and Risk Management.” Use of Risk Analysis in Computer-Aided 
Persuasion Edited by Ekrem Duman, Amir Atiya. ISBN 978-1-60750-827-4. Volume 88, 2011. DOI: 10.3233/978-1-
60750-828-1-256. 

4. Dimirovski, G. M., A. Dourado, E. Ikonen, U. Kortela, J. Pico, B. Ribeiro, M. J. Stankovski, E. Tulunay, “Learning 
control of thermal systems. In K. J. Astrom, P. Albertos, M. Blanke, A. Isidori, W. Schaufelberger and R. Sanz (Eds) 
Control of Complex Systems Chapter 14, pp. 327-347. Springer-Verlag Ltd, London, UK, 2001. (European Science 
Foundation Monograph Series on ESF Scientific Programmes; ISBN 1-85233-324-3; SCI).   

A2/. Articals in Journals: 

5. Yanyan Liu, Goran S. Stojanovski, Mile J. Stankovski, Georgi M. Dimirovski and Jun Zhao. “ Feedback Passivation 
of Switched Nonlinear Systems Using Storage-like Functions.” International Journal of Control, Automation, and 
Systems (2011) 9(5): p: 980-986, DOI 10.1007/s12555-011-0520-9, Vol. 9, Iss. 5, 2011.  

6. Goran Stojanovski, Mile Stankovski and Georgi Dimirovski “Multiple-Model Model Predictive Control for High 
Consumption Industrial Furnaces.” Facta Universitatis–Series Automatic Control and Robotics, Vol. 9, Iss. 1, 2011. 
(Serbia;).  



7. Jing, Y.-W., J. Zhao, M. J. Stankovski, and G. M. Dimirovski, “Three theorems on hierarchical decomposition of 
similarity linear systems.” Facta Universitatis – Series Electronics & Energetics, Vol. 17, Iss. EE2, pp. 241-249, 2004. 
(Serbia and Montenegro; ISSN 0353-3670; Mathematical Reviews, EI)  

8. Icev, Z. A., J. Zhao, M. J. Stankovski, T. D. Kolemisevska-Gugulovska, and G. M. Dimirovski, ”Supervisory-plus-
regulatory control design for efficient operation of industrial furnaces.” IU J. of Electrical & Electronics Engineering, 
Vol. 4, No. 2, pp. 1199-1218, 2004. (Turkey; ISSN 1303-0914; CIRS, EI)  

9. Antovski, L. N., M. J. Stankovski, T. D. K.-Gugulovska, and G. M. Dimirovski, “Fuzzy control systems for thermal 
processes: Synthesis, design and implementation”, IU J. of Electrical & Electronic Engineering, Vol. 3, No. 1, pp. 759-
773, 2003. (Turkey; ISSN 1303-0914; CIRS, EI) 

A3/. Аrticals presented on Conferences  

10. Goran Stojanovski, Mile Stankovski, Advanced Industrial Control Using Fuzzy-Model Predictive Control on a Tunnel 
Klin Brick Production in Proceedings of the 18th IFAC World Congress Milano (Italy) August 28 - September 2, 2011. 
pp. 10733- 10738.  

11. Xiangyong Chen, Nan Jiang, Yuanwei Jing, Goran Stojanovski, Georgi. M. Dimirovski, Differential Game Model and 
Its Solutions for Force Resource Complementary via Lanchester Square Law Equation in Proceedings of the 18th IFAC 
World Congress Milano (Italy) August 28 - September 2, 2011. pp. 14229- 14233.  

12. Goran Stojanovski, Mile Stankovski and Georgi Dimirovski “Multiple-Model Model Predictive Control for High 
Consumption Industrial Furnaces.” Proceedings of X Triennial International SAUM Conference on Systems, Automatic 
Control and Measurements Niš, Serbia, November 10th-12th, 2010. 

13. Chun-ling Chang, Yuanwei Jing, Siying Zhang, Goran Stojanovski, Mile Stankovski, and Georgi Dimirovski, 
“Investigating Epidemic Diseases Characterized by Vertical Transmission and Contract: Cellular Automata 
Computational Model.” in Preprints of SWIIS-IFAC’10 (Simona IUliana Cramihai, Ed), Prishtina, October 27-29, 
IFAC, Prishtina, Kosovo 2010. 

14. Hongwei Wang  Yuanwei Jing  Goran Stojanovski, Mile Stankovski and Georgi Dimirovski, "Novel AQM algorithm 
employing observer-based SMC for efficient internet congestion prevention", Proceedings of 2010 IEEE International 
Conference on Systems Man and Cybernetics (SMC), ISBN: 978-1-4244-6586-6, ISSN: 1062-922X, DOI: 
10.1109/ICSMC.2010.5641978, pp. 2256 - 2262, 10-13 Oct. 2010, Istanbul Turkey. 

15. Yanyan Liu, Goran Stojanovski, Mile Stankovski, Georgi Dimirovski and Jun Zhao, "Passivity and feedback 
equivalence of switched nonlinear systems with storage-like functions", Proceedings of 2010 IEEE International 
Conference on Systems Man and Cybernetics (SMC), ISBN: 978-1-4244-6586-6, ISSN: 1062-922X, DOI: 
10.1109/ICSMC.2010.5641978, pp. 4137, 10-13 Oct. 2010, Istanbul Turkey 

16. Georgi Dimirovski, Yan-e Mao, Goran Stojanovski, Yuanwei Jing and Mile Stankovski, “Sliding Mode Controller 
Employing RBF-ANN for Vehicle Anti-Lock Braking System”, Proceedings of 14th International Power Electronics 
and Motion Control Conference (EPE/PEMC), 2010, ISBN: 978-1-4244-7856-9, DOI: 
10.1109/EPEPEMC.2010.5606620, pp: T10-55 - T10-60, Ohrid,  6-8 Sept. 2010. 

17. Goran Stojanovski, Vesna Ojleska, Georgi Dimirovski and Jun Zhao, “Enhanced control of electrical power system 
oscillations by GA optimized damping controller”, Proceedings of 14th International Power Electronics and Motion 
Control Conference (EPE/PEMC), 2010, ISBN: 978-1-4244-7856-9, DOI: 10.1109/EPEPEMC.2010.5606620, pp: 
T15-25 - T15-29, Ohrid,  6-8 Sept. 2010. 

18. Goran Stojanovski and Mile Stankovski “Multiple-Model Model Predictive Control for Nonlinear Systems.” 
Proceedings of ICEST 2010 Conference, Ohrid 23-26 June, 2010. (Republic of Macedonia;).  

19. Goran Stojanovski, Mile Stankovski, and Georgi Dimirovski, “Stability of Fuzzy Matrix Games for Conflicts: An 
Uncertainty Preference Scheme with Value Focused Thinking,” in Preprints of SWIIS-IFAC’09 (Simona IUliana 
Cramihai, Ed), Bucharest, October 28-30, Paper Thu01.3/pp.1-6. Romanian Society of Control Engineering & 
Technical Infromatics and the IFAC, “Politecnica” Univeristy, Bucharest, Romania 2009. 

20. Goran Stojanovski, Mile J. Stankovski, “MIN-MAX Model Predictive Control of 20 MW Industrial Gas Fired 
Furnace: Case with Direct Output Disturbances,” in Preprints of DECOM-IFAC’09, ed. Georgi M. Dimirovski, Ohrid, 
September 26-29, Paper PCS-4/D53/pp. 1-6; accepted to appear on IFAC Papers On-Line as part of the Proceedings of 
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3.  Член на Комората на Овластени Архитекти и Овластени Инженери на 
Република Македонија 

     -    Ги поседувам следниве овластувања: 

         1. Овластување за   Проектирање А и Б 

         2. Овластување за   Изведба А 

4.   Лични особини: 

      комуникативен, педантен во работата, амбициозен, тимски работник, 
прилагодлив во текот на работета, прецизен и строг во донесувањето на 
одлуките, праведен во раководењето, навремен и коректен. 

5.   Број на акции во Друштвото: Имам 255 акции во ФЗЦ 11 Октомври АД 
Куманово. 

6.  Број на акции во други Друштва: Немам акции во други друштва и други 
хартии од вредност. 

7. Обврски спрема Друштвото: Немам обврски према ФЗЦ 11 Октомври АД 
Куманово. 
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Д-р Владимир Стојмановски, дипл.маш.инж. 

К Р А Т К А   Б И О Г Р А Ф И Ј А 
Лични податоци:   

Дата на рагање:  28.02.1976 година, 
Домашна адреса:  ул.Костурски Херои бр. 4Г/1-5, 1000 Скопје, 
Контакт телефон:  070/204-063, 
E-mail:  vladimir.stojmanovski@gmail.com, 
Брачна состојба:  Оженет, татко на едно дете, 
   
Образование:     
Основно образование:  О.У. “29-ти Ноември” - Скопје, 
Средно образование: 
1990 – 1994 

 У.С.О. “Орце Николов” - Скопје,  
(отсек електроника-електротехника), 

Додипломски студии: 
октомври 1994 - март 1999 

 Универзитет “Св. Кирил и Методиј”, 
Машински Факултет – Скопје, 
(област заварување и заварени конструкции) 
“Електролачно заварување на тенки лимови од бакар”, 
Среден успех на додипломски студии 8,39. 

Последипломски студии: 
октомври 2000 - јули 2006 

 Универзитет “Св. Кирил и Методиј”, 
Машински факултет - Скопје,  
(област заварување и заварени конструкции),  
“Истражување на проблематиката на заварувањето, 
контролата и испитувањето на носечката покривна 
конструкција од ниско легиран челик за 
повеќенаменската спортска сала на град Скопје”. 
Среден успех на последипломски студии 10,00 

Докторски студии: 
мај 2008 - септември 2014 

 Универзитет “Св. Кирил и Методиј”, 
Машински факултет - Скопје,  
(област заварување и заварени конструкции),  
 “Нумеричко и експериментално истражување на 
однесувањето на челните заварени врски со 
дисконтинуитет”. 

   
Работно искуство:   
октомври 1999 - јули 2001  Фабрика за кабли Неготино,  

(претставништво Скопје),  
Комерцијален референт за увоз на репроматеријали и извоз на 
готови производи 

јули 2001 - ноември 2001  Замак Инженеринг ДОО Скопје, 
Надзор при изведба на греење. 

ноември 2001 – 2015  Вивакс Инженеринг ДОО Скопје, 
Управител на претпријатието. 

декември 2012 – до денес                 ЦИРКО ДООЕЛ Скопје, Инспекциско Тело  ИТ-027 
Инспектор за опрема под притисок, пренослива опрема под 
притисок,  метални конструкци, жичарници и и ски-лифтови.  

   
Професионални активности:   
1. Реализирани проекти, технологии, испитувања, експертизи и технички испитувања во областите на 

заварувањето, металните конструкции, опрема под притисок, повеќе од 500. 
 

2. Научни трудови, објавени во меѓународни списанија, повеќе од 10. 
 
 

3.  Објавена монографија.  
Stojmanovski Vladimir, Bogatinoski Zoran, Stojmanovski Viktor: Behavior of Butt-Welded Joints with 
imperfections, Lambert Academic Publishing, Saarbrucken Germany, 2015 ISBN-13, 978-3659682704, ISBN-10: 
3659682705. 
 
Сертификати и овластувања:   
Сертификат за визуелен преглед 
Сертификат за испитување со пенетранти 

 VT 2, број на сертификат 237/11 
PT 2, број на сертификар 146-417-1/12 
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Сертификат за испитување со магнетен флукс 
Сертификат за ултразвучно мерење на дебелина 
Овластување за Проектирање 
Овластување за Надзор 
Овластување за Ревизија 

МТ 2, број на сертификат 341/12 
UTT 2,број на сертификат 278/11 

А 
А 
А 

   
Членство во професионални организации:  

  The American Society of Mechanical Engineers   (ASME), 
  The American Society for Nondestructive Testing (ASNT), 

Странски јазик:   
Англиски:  говори, чита, пишува, 
  добро добро добро 
   
 
                                            
ИЗЈАВА: 
 
Изјавувам дека: 

- Не поседувам акции во Фабрика за заварени цевки и профили 11 Октомври АД - 
Куманово,  

- Немам акции ниту хартии од вредност во други акционерски друштва,  
-  немам никакви обврски кон Фабрика за заварени цевки и профили 11 Октомври АД - 

Куманово. 
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